Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Комсомольская средняя школа»

Николаевского муниципального  района Волгоградской области

МОУ «Комсомольская СШ»

Дата Номер
01.09.2023 97  (о/д)

Приказ
о реализации программ дополнительного образования

       С целью реализации программы дополнительного образования в отношении учащейся
5 «а»  класса Скляренко Анны Александровны, обучающейся  по адаптированной основной
общеобразовательной  программе  для  обучающихся  с  умственной  отсталостью
(интеллектуальными нарушениями), вариант II,

приказываю:

1. Утвердить  состав  детского  объединения  и  его   руководителя   с  01.09.2023г.
с целью реализации программ дополнительного образования в 2023-2024 учебном
году (Приложение 1):

Направление Наименование объединения Руководитель
Кол-во
часов

Художественное
«Радуга добра»
(1-й  год обучения)

Яценко Марина Викторовна 1

2. Зачислить в объединение обучающихся согласно приложению №1.

3. Возложить  на  руководителя  объединения  ответственность  за  составление  и
реализацию  рабочей  программы,  здоровье  и  жизнь  обучающихся  в  период
занятий.

4. Утвердить педагогическую нагрузку согласно Приложению №2

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                        Е.А. Волчанская

Приложение №1 к приказу №97 (о/д)
от 01.09.2023 г.

Список обучающихся зачисленных в объединение

Направления Наименование
объединения

ФИО руководителя ФИО учащихся

Художественное «Радуга добра»
(1-й год обучения)

Яценко Марина
Викторовна

Скляренко Анна
Александровна

Директор школы:                       Е.А. Волчанская